
وقتی ژاپن آلمان را 
شکست می دهد 

و بعد از آن هم 
اسپانیا را از پیش 
رو برمی دارد این 

دیگر نامش شگفتی 
نیست. شگفتی 

مثل نتیجه ای است 
که عربستان مقابل 

آرژانتین به دست 
آورد. هرچند آنها هم 

با آن بازی زیرساخت 
آینده شان را به 

نمایش گذاشتند
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ادسون تاوارس

7 بازیکن جدید به تمرینات صنعت نفت اضافه کرد

به نظر می رسد ادسون تاوارس سرمربی جدید آبادانی ها قصد دارد با 
تزریق بازیکنان جوان به بزرگسالان تغییر نسل صنعت نفت را آغاز کند. تیم 
صنعت نفت آبادان تمرینات خود را در دو نوبت صبح و بعدازظهر دنبال می کند. 
نکته جدیدی در تمرینات آبادانی ها به چشم می آید. در روزهای اخیر 7 بازیکن 
امید صنعت نفت آبادان در تمرینات بزرگسالان شرکت می کنند و در صورت 
تأیید این بازیکنان جویای نام توسط سرمربی به تیم اصلی اضافه می شوند.

محمود محمودی نیا:

مشکل ما مالی نیست، از جایی دیگر است

محمود محمودی نیا مربی مس کرمان می گوید باشگاه از لحاظ مالی مشکلی 
ندارد و مشکلات نارنجی پوشان ناشی از مسائلی دیگر است: »بحث مطالبات 
فصل گذشته بازیکنان در میان بود که مدیران باشگاه قول هایی داده اند. بازیکنان 
در تمرین شنبه حاضر شدند. در سال های قبل بودجه بندی ورزشی شرکت مس 
شرایط بهتری داشت. به نظرم مشکل استان، مالی نیست. مشکل کرمان 
به خاطر مسائل سیاسی است که بزرگان استان باید برای حل آن تلاش کنند.«

سپاهان

اردوی یک هفته ای در تهران

تیم سپاهان برای آمادگی جهت حضور در لیگ برتر اردویی یک هفته ای 
را در تهران برگزار خواهد کرد. سپاهان که این روزها تمرینات آماده سازی 
خود را در اصفهان پیگیری می کند قصد دارد برای برگزاری اردویی یک 
هفته ای به تهران سفر کند. شاگردان مورایس هفته گذشته یک دیدار 
تدارکاتی در اصفهان مقابل سپاهان نوین برگزار کردند و قصد دارند 

فرداشب عازم تهران شده و اردویی چندروزه در تهران داشته باشند.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

رسول کربکندی پیشکسوت فوتبال 
کشورمان درباره بحث های چند روز اخیر 
مبنی بر ماندن یا جدایی کارلوس کی روش 
از تیم ملی می گوید: »این که ما و دیگر 
کارشناسان چه نظری داشته باشند و 
فدراسیون چه تصمیمی بگیرد دو موضوع 
متفاوت است. ما نظر می دهیم ولی 
طبیعتاً تصمیم گیرنده نیستیم. کی روش 
بعد از بازی با امریکا از جوانگرایی در تیم 
ملی صحبت کرد و وزیر ورزش هم احتمال 
ماندن این مربی را رد نکرد. این اتفاقات 
نشان می دهد که صحبت هایی با کی روش 

برای تمدید قرارداد انجام شده است.«
او بر این باور است که کی روش دیگر 
چیزی برای یاد دادن به بازیکنان ما ندارد: 
»خیلی از کارشناسان این نظر را دارند 
که کی روش چیز جدیدی برای ارائه به 
تیم ملی و فوتبال ایران ندارد و من هم 
چنین نظری دارم. او دیگر تخلیه شده و 
فدراسیون فوتبال باید سراغ یک مربی 
جوان و باانگیزه خارجی برود که سبک 
مربیگری اش به فوتبال ایران و تیم ملی 
بخورد. در مورد استفاده از مربی ایرانی 
نظرم این است که اگر چنین اتفاقی رخ 

دهد دخالت در کارش زیاد خواهد شد و 
ما در فوتبال ایران قوانین و قواعد عجیبی 
داریم که ممکن است در صورت استفاده 
از مربی ایرانی با مشکلاتی مواجه شویم. 
اگر قرار است مربی ایرانی انتخاب شود 
باید به او اختیار تام بدهیم و حمایتش 
کنیم.« کربکندی مدعی است که کی روش 
آن صلابت در رفتار گذشته اش را ندارد: 
»این کی روش آن کی روش پرقدرت گذشته 
نبود. نیمکت تیم ملی ما نیاز به یک 
تحول بزرگ دارد و باید یک مربی خارجی 
کارنامه دار، جوان و باانگیزه را بیاوریم. از 

طرفی اعتقاد دارم که تعدادی از بازیکنان 
تیم ملی باید کنار بروند و این فرصت 
را باید برای بازیکنان جوان مهیا کنیم تا 
خودشان را نشان بدهند. تیم ملی نیاز به 

تغییر نسل دارد.«
او آینده تیم ملی را در جام ملت ها هم 
سخت می بیند: »شرایط تیم ملی ما 
طوری است که در جام ملت های آسیا هم 
نمی توانیم ایران را شانس اصلی قهرمانی 
بدانیم. همه دیدند که کره جنوبی، ژاپن 
و استرالیا چه نتایجی گرفتند و ما چه 

عملکردی داشتیم.«

کره جنوبی، ژاپن و استرالیا را دیدید؟

کربکندی: کی روش مربی پرقدرت گذشته نبود

ما اگر جای ژاپن بودیم چه اتفاقی 
می افتاد؟

ــا ژاپن  ــه بـ ــه هیچ وجـ ــا را بـ ــال مـ فوتبـ
ــه  ــه هیچ وجـ ــا بـ ــد. مـ ــه نکنیـ مقایسـ
ــرا  ــیم چـ ــا باشـ ــای آنهـ ــم جـ نمی توانیـ
ــاوت،  ــیار متفـ ــان بسـ ــه دیدگاه شـ کـ
ــی و در سطح کلان است.  تخصصـ
ــمینارها حضور  من چون در بعضی سـ
ــان مطلع  ــتم و از برنامه های شـ داشـ

ــم. ــتم این حرف را می زنـ هسـ
بیشتر توضیح می دهید؟

ــه ای  ــمینارها برنامـ ــی از این سـ در یکـ
ــد  ــه دادنـ ــده ارائـ ــال آینـ ــرای 40 سـ بـ
ــام  ــان میزبانی جـ و هدفگذاری شـ
ــتیابی  ــال 2050 و دسـ جهانی در سـ
ــاید  ــود. در حالی که شـ ــی بـ ــه قهرمانـ بـ
خیلی از آنهایی که این برنامه را برای 
ــان نوشتند در سال 2050 در  کشورشـ
ــر این  ــند. جالب تـ ــات نباشـ ــد حیـ قیـ
ــیم  ــه راه را ترسـ ــی نقشـ ــه وقتـ ــود کـ بـ
ــه  جـ متو  ً ــلا مـ کا ــما  شـ ــد  نـ می کرد
ــان  ــر روزشـ ــرای هـ ــه بـ ــدید کـ می شـ
ــد. ــه مشخص و مدونی دارنـ برنامـ

به نظر شما ژاپن شگفتی ساز 
جام است؟

ــی  ــود. وقتـ ــار می شـ ــگفتی یک بـ شـ
ــد و  ــان را شکست می دهـ ژاپن آلمـ
ــپانیا را از پیش رو  ــم اسـ ــد از آن هـ بعـ
ــگفتی  برمی دارد این دیگر نامش شـ
ــه ای که  نیست. شگفتی مثل نتیجـ
ــل آرژانتین به دست  ــتان مقابـ عربسـ
ــازی  ــا آن بـ ــم بـ ــا هـ ــد آنهـ آورد. هرچنـ
ــه نمایش  ــان را بـ ــاخت آینده شـ زیرسـ
ــرد باعث  ــه ژاپن کـ ــتند.کاری کـ گذاشـ
ــده تیم هایی  ــال آینـ ــد 4 سـ خواهد شـ
ــوند  ــروه می شـ ــا همگـ نهـ آ ــا  بـ ــه  کـ
ــاس نگرانی کنند. شما مطمئن  احسـ
ــیار  ــتان هم تیم بسـ ــید که عربسـ باشـ

ــود. ــری می شـ بهتـ
با این شرایط رویارویی تیم های 
آسیایی با ژاپن هم در مسابقات 

آسیایی سخت تر می شود.
ــرای  ــود. بـ ً سخت تر می شـ ــا قطعـ
ــرای فوتبال  ــه هدفگذاری ژاپن بـ اینکـ
ــام  ــاید در جـ ــیا نیست و شـ ــاره آسـ قـ

ــول  ــم متحـ ــا تیـ ــیا بـ ــای آسـ ملت هـ
ــا  ــد. آنهـ ــابقات بیاینـ ــه مسـ ــده ای بـ شـ
ــانه گرفته اند  ــای بزرگی را نشـ هدف هـ
ــا  ــواه این ادعـ ــان گـ ــال امروزشـ و فوتبـ

است.
آنها برخلاف عربستانی ها تعطیل 

رسمی اعلام نکردند و...
ــان  برای اینکه طبق برنامه و انتظارشـ
ــه همین دلیل  ــد و بـ حرکت کردنـ
ــدند. من مصاحبه  ــم ذوق زده نشـ هـ
ــه  ــدم کـ ــان را می دیـ لمـ ــرمربی آ سـ
ــروز فوتبال  می گفت مشکلی که امـ
ــده  ــا آن دست به گریبان شـ ــان بـ آلمـ
ــته است.  ــال های گذشـ مربوط به سـ
ــا  ــاً عکس همین کار را ژاپنی هـ دقیقـ
ــته  ــال های گذشـ ــتند و از سـ داشـ

ــد. ــزی کرده انـ برنامه ریـ
بعضی بازیکنان مدعی شده اند از 

نظر بدنی آماده نبودند.
ــای بحث و  ــان جـ ــای بازیکنـ این ادعـ
ــما در تورنمنتی  تأمل دارد. اینکه شـ
ــر چهار  ــه باید هـ ــی کـ ــام جهانـ مثل جـ
ــم  ــد و آن هـ ــازی کنیـ ــار بـ روز یک بـ
ــازی دوم و  ــان بـ ــه چیدمـ ــی کـ در حالـ
ــد  ــدارد بایـ ــاوت نـ ــی تفـ ــوم تان خیلـ سـ
ــلاً آماده  ــی کامـ ــکاوری ذهنـ ــر ریـ از نظـ
ــه واقعیت  ــی کـ ــا موضوعـ ــید. امـ باشـ
محض است اینکه کی روش بیش 
ــوده و با  ــا بـ ــال مـ ــال در فوتبـ از 9-8 سـ

ــتیم. ــنا هسـ تفکراتش آشـ
در بازی دوم بسیار متفاوت 
نسبت به بازی اول حضور 

داشتیم.
ــان طراحی شان  بله، در بازی اول ایشـ
ــه شکست  ــر بـ ــه منجـ ــود کـ ــوری بـ طـ
ــد. در واقع ارائه  ــنگین تیم ملی شـ سـ
ــان تاکتیکی  ــر اساس همـ ــی بـ فوتبالـ
ــراغ داشتیم.  ــال ها از ایشان سـ که سـ
ــتان و تا قبل  ــا بعد از بازی با انگلسـ امـ
ــه تلاشش را کرد  ــز همـ ــا ولـ ــازی بـ از بـ
ــد ذهنی تیم  ــی و ریبانـ ــر ذهنـ ــا از نظـ تـ
ــیار  ــه در این زمینه بسـ ــد کـ را برگردانـ
ــوزه فنی  ــا در حـ ــرد. امـ ــل کـ موفق عمـ
ــان  ــار خودشـ ــان را در اختیـ بازیکنـ

گذاشت.
چطور؟

ــال کاملاً  ــا یک فوتبـ ــا ولز مـ ــازی بـ در بـ
ــاخصه های خاص  ــا شـ ــی را بـ ایرانـ
ــده از  ــی برآمـ ــم. فوتبالـ خودش دیدیـ
ــر  ــاس، قلب، اراده و بـ عشق، احسـ
ــا  ــع مـ ــردی. در واقـ ــه خلاقیت فـ پایـ
ــال کی روش را  ــز فوتبـ ــا ولـ ــازی بـ در بـ
ــوم مقابل  ــازی سـ ــا در بـ ــم. امـ ندیدیـ
ــه فوتبال  ــتیم بـ ــاره برگشـ ــکا دوبـ امریـ
ــه و  نـ لی محتاطا کی روش، فوتبا
ــد بازی  ــد که فاقـ ــر رفت و آمـ ــیار پـ بسـ

ــود. ــورانه بـ جسـ
البته باز هم امریکا نسبت به ما 
برتری نداشت، همانطور که ما 
خیلی صاحب فرصت نشدیم.

ــود. البته  ــه بـ ــم توجیـ ــر من هـ ــه نظـ بـ
ــه آن  ــازی اول بـ ــما در بـ ــه شـ ــی کـ زمانـ
ــد و  ــذار می کنیـ ــه را واگـ شکل نتیجـ
ــه  ــر بـ ــم دیگـ ــازی مهـ ــرای دو بـ ــد بـ بایـ
ــن  ــید، ایـ ــاده باشـ ــه 8-7 روز آمـ فاصلـ
ــرمربی است که به تیمش  وظیفه سـ
ــه  ــد. بـ ــه داده و آن را حفظ کنـ روحیـ
ــد این کار  ــاد من کی روش بایـ اعتقـ
ــم درست بود.  ــرد و کارش هـ را می کـ
من با توجه به ظرفیت فوتبال ولز و 
ــتیم  امریکا اعتقاد دارم که می توانسـ
ــان  ــه از گروهمـ ــرای اولین مرتبـ بـ

ــم. ــود کنیـ صعـ
بعد از حذف تیم ملی 

صحبت هایی مبنی بر آینده 
کاری کی روش در ایران 

مطرح شده است.
ــروز  ــد از همین امـ ــا بایـ مـ

برنامه توسعه و پیشرفت 
ــده  ــال آینـ ــرای 4 سـ را بـ

ــم و آن  طراحی کنیـ
ــد ببینیم  وقت بایـ
چه کسی می تواند 
مجری این برنامه 
ــر  گـ ــا ا مـ ــد. ا باشـ
ن  ــا یشـ ا ــم  ییـ بگو
ا  ر ــا  مـ ل  ــا تبـ فو

ــا برنامه ای  ــد یعنی اینکه مـ می شناسـ
ــده نداریم. ــرای آینـ بـ

ــم  ــا زندگی می کنیـ ــال دنیـ ــا فوتبـ ــا بـ مـ
ــدا  ــا جـ ــی مـ ــم ملـ ــان از تیـ ــر ایشـ و اگـ
ــنهاد  ــری پیشـ ــوزه مربیگـ ــود در حـ شـ
ــد داشت. طبیعی  خوبی نخواهـ
ــرایط دوست  ــه در این شـ است کـ
ــا باید  ــا مـ ــد. امـ ــه دهـ ــا ادامـ ــا مـ دارد بـ

ــده برنامه ریزی  ــال آینـ ــرای 4 سـ بـ
ــال  ــر فوتبـ ــه فکـ ــم و بـ کنیـ

ــیم. این  ــان باشـ خودمـ
ــوان  ــه را هم می تـ برنامـ
ــدادی از نخبگان  ــا تعـ بـ
ــاه  در عرض یک مـ
آماده کرد. بر اساس 
ن  ــا ی مـ فیت ها ظر
ــال ملی  ــد فوتبـ یـ با
ــی  سـ سیب شنا آ را 
ــلم  ــه مسـ ــم. آنچـ کنیـ
ز  ا ــی  یکـ ــا  مـ ست  ا
ی  ــا تیم هـ ین  تر پیر
ــام جهانی  حاضر در جـ

ــا را  ــد خیلی چیزهـ ــم، پس بایـ بودیـ
ــه این در قالب یک  ــم کـ ــر دهیـ تغییـ

ــی است. ــزی اصولـ برنامه ریـ
کدام تیم قهرمان می شود؟

ــپانیا  ــل، آرژانتین، اسـ ــم برزیـ ــار تیـ چهـ
ــتند. من  ــتان مدعی هسـ و انگلسـ
ــتم اما  ــدار آرژانتین هسـ شخصاً طرفـ

ــری دیدم. ــم بهتـ ــل را تیـ برزیـ

کی روش دیگر پیشنهاد خوبی نخواهد داشت

جلالی: نتایج ژاپن شگفتی نیست

جعفر برزگر
روزنامه نگار

حمودی: فقط آلودگی 
نصیب ما می شود

علی حمودی مدافع و کاپیتان 
باتجربه تیم استقلال ملاثانی 
درباره شرایط تیمش می گوید: 
در  نی  ملاثا ستقلال  ا تیم  «
منطقه ای قرار گرفته که در این 
منطقه منابع مالی زیادی وجود 
دارد، اگر بخواهند این تیم را به 
مانند تیمی که وابسته به یک 
مجموعه صنعتی است کمک 
و حمایت کنند. مجموعه های 
صنعتی زیادی مثل نیروگاه 
توزیع برق رامین، شرکت نیشکر 
هفت تپه و... در منطقه ملاثانی 
وجود دارد که ما فقط دود این 
تفاله هایی که در کارخانه نیشکر 
سوزانده می شود و آلودگی حاصل 
از مازوت برای تأمین برق نیروگاه 
رامین را استشمام می کنیم و غیر 
از این چیز دیگری عاید استقلال 
ملاثانی نمی شود.« او با اشاره 
به تفاوت لیگ برتر با لیگ یک 
این طور می گوید: »در لیگ یک 
تیم ها بسته و درگیرانه بازی 
می کنند و اکثراً  دونده هستند و 
این موضوع بازی کردن را سخت 
می کند اما در لیگ برتر بازیکنانی 
حضور دارند که در تیم های بزرگ 
بازی می کنند و با این تیم ها 
در رقابت های آسیایی حضور 
می یابند و یا ملی پوش هستند 
و در تیم ملی بازی می کنند که 
تجارب و کیفیت آنها در سطح 

کیفی لیگ تأثیر می گذارد.«

مجید جلالی پیشکسوت فوتبال کشورمان مدعی است که در جام جهانی قطر با توجه به سطح فوتبالی که ولز و امریکا ارائه دادند شانس صعود به مرحله بعدی را داشتیم. او همچنین بر این باور است که 
پیروزی مقابل ولز نشأت گرفته از فوتبالی تمام ایرانی بود. جلالی اما مهم تر از بودن یا نبودن کی روش طراحی یک برنامه چهار ساله را برای فوتبال مان الزامی می داند.

 باخت فولاد 
مقابل یاران پیانیچ

تیم فولاد خوزستان که اردوی 
خود را در شهر دبی برپا کرده  
روز گذشته به مصاف شارجه 
امارات رفت. این دیدار که در 
ورزشگاه الشارجه برگزار شد 
با نتیجه یک بر صفر به سود 
تیم میزبان به پایان رسید. تک 
گل تیم الشارجه روی اشتباه و 
گل به خودی مدافع فولاد در 
دقیقه 82 به ثمر رسید. شهاب 
گردان، آیاندا پاتوسی و اشکان 
دژاگه غایبان این اردوی فولاد 
هستند، وریا غفوری  نیز به دلیل 
دیر اضافه شدن به اردو در این 
بازی مورد استفاده قرار نگرفت. 
مجید علیاری و وحید حیدریه 
نیز زیر نظر کادرپزشکی برای 
ادامه مسابقات آماده شدند. 
در تیم الشارجه ستاره های 
گرانقیمیتی چون تابلو الکاسر، 
پیانیچ، مانولاس، کامارا، دیوپ 
ملونی، پریرا، گوستاوو و کایو 
به میدان رفتند. فولاد در بازی 
نخست خود نیز برابر شباب 
الاهلی قرار گرفته بود که آن 
بازی با پیروزی 2 بر صفر تیم 

اماراتی به پایان رسیده بود.


